
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης 1ου ΑΠΕ για το έργο: «Αποκατάσταση φθορών οδικού δικτύου». 

Στα Σπάτα σήμερα 22 Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 36028/18-11-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν επτά (7) Τακτικά Μέλη 
συμπεριλαμβανομένου και του  Πρόεδρου, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 35179/11-11-2022 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

Για το αντικείμενο του έργου του θέματος, σας θέτουμε υπόψη σας τα ακόλουθα: 
Α.ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
Το έργο αφορά εργασίες για την αποκατάσταση φθορών που έχουν δημιουργηθεί στο οδόστρωμα από 
την παρατεταμένη χρήση των οχημάτων. 
Β.ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ- ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 
Την  υπ΄ αριθμ. 12/2021 μελέτη του έργου με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ» 
προϋπολογισμού 199.698,79 € (συμπ. Φ.Π.Α. 24%) που συνέταξε η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Σπάτων - 
Αρτέμιδος. 
Την υπ΄αριθμ. 335/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος με την οποία 
εγκρίθηκαν τα συμβατικά τεύχη για το εν λόγω έργο. 
Το έργο Δημοπρατήθηκε την Τρίτη 21/12/2021. Μειοδότης αναδέχθηκε η εταιρεία με την επωνυμία ΑΣΑ 
ΑΤΕ με οικονομική προσφορά 119.136,44€ πλέον ΦΠΑ ήτοι τεκμαρτό ποσοστό 26,02%. 

 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.48/22-11-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 468/2022 

 
 

ΑΔΑ: 680ΟΩ1Χ-ΜΕΓ



 

 

 

2 
Η σύμβαση για την εκτέλεση του παραπάνω έργου, κατόπιν του κατά νόμο ελέγχου, υπογράφηκε την 03-
08-2022 για ποσό 147.729,19 € εκ των οποίων 103.440,64 για εργασίες  και γενικά έξοδα –όφελος 
εργολάβου, 15.516,10€ για απρόβλεπτες δαπάνες, 179,20 για αναθεώρηση  και  28.592,75 για ΦΠΑ 24%. 
Με τη σύμβαση ορίζεται προθεσμία για την περαίωση όλων των εργασιών της εργολαβίας (12) δώδεκα 
μήνες από την υπογραφή της σύμβασης. 

 
Γ. ΣΥΜΒΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
Οι εργασίες που απαιτούνται είναι : 

1. Κοπή ασφαλτοτάπητα, καθαρισμός σαθρών υλικών και προετοιμασία της προς αποκατάσταση 
περιοχής. 

2. Διάστρωση και στρώση βάσης όπου απαιτείται και ασφαλτική ισοπεδωτική στρώση με 
ασφαλτόμιγμα 5cm αφού προηγηθεί ασφαλτική προεπάλειψη   

3. Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας 5cm 
 
Δ.  1ος ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ  
 
Ο 1ος Ανακεφαλαιωτικός πίνακας (Α.Π) συντάχθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16, όπως 
ισχύει σήμερα και σύμφωνα με την αριθμ.20204 Α Πλ. 2547/1-06-2005 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών  που αφορά τον ΄ Έλεγχο  περιορισμού τροποποιήσεων σε συμβάσεις 
κατασκευής δημοσίων έργων΄΄ για να συμπεριλάβει αυξομειώσεις ποσοτήτων εργασιών για την άρτια και 
έντεχνη ολοκλήρωση του έργου. Πιο συγκεκριμένα κατά την διάρκεια εκτέλεσης του έργου προέκυψαν 
νέες φθορές στο οδικό δίκτυο των οποίων η αποκατάσταση κρίθηκε απαραίτητη για την οδική ασφάλεια 
και την άρτια ολοκλήρωση του έργου.   
 
ΑΥΞΟΜΕΙΩΣΕΙΣ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ 
 
Οι αυξομειώσεις φαίνονται αναλυτικά στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΜΟΝ. 
ΜΕΤΡ 

ΑΡΧΙΚΗ  
ΠΟΣΟΤΗΤΑ   

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 1ου ΑΠΕ 

        

1.1 
Χρήση πινακίδων 
εργοταξιακής σήμανσης 

μήνας 60,00 69,00 

1.2 
Αναλάμποντες φανοί 
επισήμανσης κινδύνου 

μήνας 60,00 69,00 

1.3 

Χρήση αμφίπλευρων 
εροταξιακών Στηθαίων 
τύπου N.JERSEY από 
σκληρό πλαστικό 

μήνας 60,00 69,00 

2.1 
Εκσκαφή σε έδαφος 
γαιώδες / ημιβραχώδες 

m3 570,00 384,00 

2.2 
Τομή οδοστρώματος με 
ασφαλτοκόπτη 

m 22.800,00 9.984,00 

2.3 
Αποκατάσταση φιορών 
οδοστρώματος (Λακούβες) 

m2 5.700,00 7.680,00 

 
 
Ε.ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
 
Με τον προτεινόμενο ανακεφαλαιωτικό πίνακα απορροφώνται 15.440,92€  από τις απρόβλεπτες δαπάνες, 
δεν γίνεται χρήση επί έλασσον δαπανών ομάδας εργασιών ενώ η συνολική δαπάνη του έργου είναι 
ισοσκελισμένη. 
Η  Δαπάνη του έργου , συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ αναλύεται στον πίνακα που ακολουθεί. 

ΑΔΑ: 680ΟΩ1Χ-ΜΕΓ



 

 

 

3 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

 

  ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Α.Π.Ε. 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  87.661,56 100.747,08 

Γ.Ε & Ο.Ε. 15.779,08 18.134,48 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΗ ΔΑΠΑΝΗ  15.516,10 75,18 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 1 118.956,74 118.956,74 

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ 179,70 179,70 

ΣΥΝΟΛΟ 119.136,44 119.136,44 

ΦΠΑ 28.592,75 28.592,75 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 147.729,19 147.729,19 

 
 
Η Συνολική Δαπάνη του 1ου Α.Π.Ε. που περιλαμβάνει και την  ανέρχεται στο ποσό των 119.136,44€ χωρίς  
το ΦΠΑ) ήτοι 147.729,19€ (με το ΦΠΑ). Επισημαίνεται ότι  ο 1ος Α.Π.Ε. ως προς την δαπάνη δεν 
παρουσιάζει καμία μεταβολή και βρίσκεται σε ισοζύγιο. 
Για την έγκριση του 1ου ΑΠΕ του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ» όπως συντάχθηκε 
και θεωρήθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τον 1ο ΑΠΕ του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ», όπως συντάχθηκε και 
θεωρήθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 468/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  
5. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
6. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 
 
 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 680ΟΩ1Χ-ΜΕΓ


		2022-11-24T14:25:56+0200
	Athens




